Администрация поселения Краснопахорское
в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___09.07.2024______                   № 86____

О внесении изменений в

постановление

администрации поселения

Краснопахорское в городе Москве

от 12.01.2024 №6

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», Уставом поселения Краснопахорское в городе Москве, Решением Совета

депутатов поселения Краснопахорское от 23.11.2023 №3/87 «О бюджете поселения

Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,

администрация поселения Краснопахорское в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения

Краснопахорское в городе Москве от 12.01.2024 №6 «Об утверждении

муниципальной программы «Дополнительная социальная поддержка и

социальная помощь населению в поселении Краснопахорское в городе Москве

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции постановления

администрации поселения Краснопахорское в городе Москве от 18.06.2024

№75).

1.1. Изложить приложение 1 к постановлению в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Изложить приложение 2 к постановлению в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела социального развития администрации поселения

Краснопахорское в городе Москве Коткову А.Ю.  обеспечить реализацию

муниципальной программы «Дополнительная социальная поддержка и

социальная помощь населению в поселении Краснопахорское в городе Москве

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене

«Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте

поселения Краснопахорское в городе Москве.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации поселения Краснопахорское в городе

Москве М.С. Сапронову.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                               М.С. Сапронова

Приложение 1
к постановлению администрации

поселения Краснопахорское в

в городе Москве

от 09.07.2024 № 86

Приложение 1
к постановлению администрации

поселения Краснопахорское в

в городе Москве

от 12.01.2024 №6

Муниципальная программа

«Дополнительная социальная поддержка и социальная помощь

населению в поселении Краснопахорское в городе Москве на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов»

 Паспорт муниципальной программы

Наименование

Программы

Муниципальная программа «Дополнительная социальная поддержка и

социальная помощь населению в поселении Краснопахорское в городе

Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее –

Программа).

Основание для

разработки

Программы

- Конституция РФ,

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации"

- Устав поселения Краснопахорское в городе Москве.

Заказчик

Программы

Администрация поселения Краснопахорское в городе Москве.

Разработчик

Программы

Администрация поселения Краснопахорское в городе Москве.

Цели и задачи

Программы

Повышение качества и уровня жизни граждан, имеющих место

жительства в поселение Краснопахорское.

Своевременное и полное предоставление мер социальной поддержки

гражданам, имеющим место жительства в поселение Краснопахорское,

повышение качества социального обслуживания, предоставляемых

социальных и реабилитационных услуг, осуществление социальной

адаптации и защиты, - поддержка деятельности детских и молодежных

общественных объединений.

Повышение качества работы по профилактике семейного

неблагополучия, безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних,

правовая защита и социальная поддержка молодежных и детских

общественных объединений.

Улучшение взаимодействия с социально ориентированными

некоммерческими организациями.

consultantplus://offline/ref=63A890EF4B57774896625C25938BB0369D7D7D33B19A50F22737BBA881M014L

Сроки реализации

Программы

2024 – 2026 год

Исполнители

Программы

Администрация поселения Краснопахорское в городе Москве.

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования программы составляет 28 215,00 тыс. руб.

в том числе:

2024 год - 9 405,00 тыс. руб.

2025 год – 9 405,00 тыс. руб.

2026 год – 9 405,00 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

подлежат корректировке.

Источник финансирования – бюджет поселения Краснопахорское в

городе Москве.

Контроль

исполнения

Программы

Администрация поселения Краснопахорское в городе Москве

осуществляет контроль за реализацией программы.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программно-целевым методом

        Программа направлена на Повышение качества и уровня жизни граждан,

имеющих постоянную регистрацию в поселение Краснопахорское в городе Москве.

Целевая группа Программы - граждане, нуждающиеся в социальной защите

поселения Краснопахорское в городе Москве.

Решение вышеперечисленных задач невозможно без активного участия

Администрации поселения Краснопахорское в городе Москве.

2. Основная цель, задачи и направления реализации Программы

        Основной целью муниципальной программы является Повышение качества и

уровня жизни граждан, имеющих место жительства в поселение Краснопахорское.

-  своевременное и полное предоставление мер социальной поддержки гражданам,

имеющим место жительства в поселение Краснопахорское;

- повышение качества социального обслуживания, предоставляемых социальных и

реабилитационных услуг;

- осуществление социальной адаптации и защиты;

- повышение качества работы по профилактике семейного неблагополучия,

безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних;

- правовая защита и социальная поддержка молодежных и детских общественных

объединений;

- улучшение взаимодействия с социально ориентированными некоммерческими

организациями.

3. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование программы осуществляется за счёт средств бюджета поселения

Краснопахорское.

Общий объем финансирования программы составляет 28 215,00 тыс. руб.

В том числе:

2024 год – 9 405,00 тыс. руб.

2025 год – 9 405,00 тыс. руб.

2026 год – 9 405,00 тыс. руб.

4. Механизм реализации Программы

Реализация Программы осуществляется на основе исполнителей, а задачей

Администрации поселения Краснопахорское в городе Москве является

организационное, информационное, методическое и финансовое обеспечение

реализации программных мероприятий.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы будет заключаться в следующем:

-Повышение качества и уровня социальной жизни жителей поселения

Краснопахорское

-Единовременная материальная помощь малообеспеченным гражданам,

попавшим в экстремальные ситуации, постоянно зарегистрированным на территории

поселения Краснопахорское

-Снижение роста безработицы среди молодежи, рост общественно-

гражданской и деловой активности населения.

Приложение 2

к постановлению администрации

поселения Краснопахорское в

в городе Москве

от 09.07.2024 № 86

Приложение 2

к постановлению администрации

поселения Краснопахорское в

в городе Москве

от 12.01.2024 №6

Программные мероприятия в рамках реализации муниципальной программы «Дополнительная социальная

поддержка и социальная помощь населению в поселении Краснопахорское в городе Москве на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов»

№

п/п

Мероприятия Источник

финансир

ования

Обоснование Объем   финансирования, тыс. руб.

Всего по

програм

ме

2024 год 2025 год 2026 год

1 Оказание адресной поддержки

малообеспеченных категорий

граждан (КБК 1003750001000321)

  7 080,00 2 360,00 2 360,00 2 360,00

1.1 Единовременная материальная помощь

малообеспеченным гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной

ситуации, постоянно

зарегистрированным на территории

поселения Краснопахорское

Бюджет

поселения

Краснопах

орское

Оказание помощи

по заявлениям

граждан 10 чел.

по 30,00 тыс. руб.

(на всех членов

семьи)

900,00 300,00 300,00 300,00

1.2. Единовременная материальная помощь

гражданам, пострадавшим от пожара,

Бюджет

поселения

Оказание помощи

по заявлениям

900,00 300,00 300,00 300,00

постоянно зарегистрированным на

территории поселения Краснопахорское

Краснопахо

рское

граждан 10 чел.

по 30,00 тыс. руб.

(на всех членов

семьи)

1.3. Единовременная материальная помощь

гражданам на частичную оплату взноса

на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах

Бюджет

поселения

Краснопах

орское

Компенсация

гражданам на

частичную оплату

взносов на

капитальный

ремонт на сумму

5,00 тыс. руб. 10

чел.

150,00 50,00 50,00 50,00

1.4. На приобретение и установку бытовых

счетчиков

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Компенсация на

установку

счетчиков

холодной и

горячей воды на

сумму 5,00 тыс.

руб. 10 чел.

150,00 50,00 50,00 50,00

1.5. На приобретение и установку газовых и

электрических плит

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Компенсация на

приобретение

газовых и

электрических

плит на сумму

25,00 тыс. руб. 2

чел

150,00 50,00 50,00 50,00

1.6. Единовременная материальная помощь

к Международному женскому дню

вдовам погибших и умерших ветеранов

Великой Отечественной войны, а также

вдовам лиц, призванных на военную

службу по мобилизации и погибших в

ходе прохождения военной службы

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Единовременная

выплата

по 10,00 тыс. руб.

60,00 20,00 20,00 20,00

1.7. Единовременная материальная помощь

ветеранам ВОВ, в связи с

празднованием Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Выплаты по 30,00

тыс. руб.

1участника ВОВ

выплаты по 20,00

тыс.руб. 19

ветеранов ВОВ

1 230,00 410,00 410,00 410,00

1.8. Единовременная материальная помощь

ликвидаторам Чернобыльской АЭС и

ПО МАЯК

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Оказание помощи

ликвидаторам 4

чел. по 10,00 тыс.

руб.

120,00 40,00 40,00 40,00

1.9. Единовременная материальная помощь

к Международному дню освобождения

узников фашистских лагерей

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Оказание

материальной

помощи узникам

фашистских

лагерей 4 чел. по

10,00 тыс.руб.

120,00 40,00 40,00 40,00

1.10 Непредвиденные расходы (в том числе

материальная помощь на похороны

участников и ветеранов ВОВ, а также

лиц, призванных на военную службу по

мобилизации получивших ранение

(легкой и тяжелой тяжести), а также

погибших в ходе прохождения военной

службы в СВО)

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Компенсация 30,0

тыс. уч. ВОВ по

смерти, 20,00 тыс.

руб. ветеранам

ВОВ по смерти,

30,00 тыс. по

легкому ранению

участникам СВО,

50,00 тыс. по

тяжелому

ранению

участникам СВО,

100,0 тыс. по

смерти

участникам СВО.

900,00 300,00 300,00 300,00

1.11 Единовременная выплата семьям лиц,

призванным на военную службу по

Бюджет

поселения

Оказание помощи

по заявлениям

2 400,00 800,00 800,00 800,00

мобилизации в поселении

Краснопахорское в городе Москве

Краснопахо

рское

граждан 21 чел.

по 40,00 тыс. руб.

2 Мероприятия социальной поддержки

граждан старшего поколения

  2 535,00 845,00 845,00 845,00

2.1. Чествование юбиляров (80,85,90,95 лет) Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

 2 535,00 845,00 845,00 845,00

3. Организация социально-культурных

мероприятий, социально-значимых

акций, посвященных

знаменательным и памятным

датам населения; (КБК

10037950001000244)

  12 240,00  3 480,00 4 380,00 4 380,00

3.1.  День Победы в ВОВ 1941-1945г.г.   Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Продуктовые

наборы на сумму

210,00 тыс. руб.

630,00 210,00 210,00 210,00

3.2. День памяти и скорби  Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Продуктовые

наборы

1 170,00 390,00 390,00 390,00

3.3. Международный день старшего

поколения

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Продуктовые

наборы

1 170,00 390,00 390,00 390,00

3.4 Международный день инвалидов Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Продуктовые

наборы

1 170,00 390,00 390,00 390,00

3.5. Новогодние и Рождественские

праздники для детей из социально

незащищенных семей

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Приобретение

билетов на

новогодние

представления с

новогодними

подарками

8 100,00 2 100,00 3 000,00 3 000,00

4. Приобретение сувенирной и печатной

продукции для использования в

памятных, благотворительных и

социально - культурных мероприятиях.

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Печатная

продукция 300,00

тыс. руб.

сувенирная

продукция 360,00

тыс. руб.

2 580,00 1 260,00 660,00 660,00

5. Цветочная продукция для

использования в памятных,

благотворительных и социально-

культурных мероприятиях

Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

 2 280,00 960,00 660,00 660,00

6. Транспортные услуги  Бюджет

поселения

Краснопахо

рское

Из расчета 1,10

тыс. руб. за 1 час.

1 500,00 500,00 500,00 500,00

  ИТОГО    28 215,00 9 405,00  9 405,00 9 405,00